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令和６年度長与町国民健康保険特別会計歳入歳出決算の認定につ    

いて       

 

 

 

地方自治法（昭和２２年法律第６７号）第２３３条第３項の規定により、            

令和６年度長与町国民健康保険特別会計歳入歳出決算を別紙監査委員の意    

見を付し、議会の認定に付する。 
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0 220,575

68,094,289 16,568,252

予算現額と

収入済額との比較

収入済額 不納欠損額 収入未済額

  5 繰入金

  3 県支出金

2,934,898,173

款 項

  1 国民健康保険税 825,058,132

調定額

751,421,252

予算現額

236,036

734,853,000

0

0

  1 他会計繰入金

5,542,591

  1 国民健康保険税

16,568,252

751,421,252 5,542,591

  4 財産収入

  1 財産運用収入

68,094,289

  2 使用料及び手数料

  1 手数料

  1 県補助金

236,036

0 △136,948,827

220,575

△262,818484,085

722,000

722,000

  1 延滞金、加算金及び過料

  2 町預金利子

  1 国庫補助金

1,115,971

484,085 852,259

2,001,000

21

  3 雑入

  8 国庫支出金 6,131,000

4,109,139,231 5,558,572

0

4,035,002,285

6,131,000

△128,308,715

0

68,578,374　　歳入合計　　 4,163,311,000

△894

0

0

　歳　入 (単位：円)

3,116,971

76,139,000

2,202,000

  2 基金繰入金

  6 繰越金

261  1 繰越金

  7 諸収入
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0 335

0

0

0

予算現額と

支出済額との比較

不用額

12,457,89012,457,890

00

0

335

2,023,811

3

　歳　出

  4 出産育児諸費

款 項

  2 徴税費

  3 運営協議会費

  2 保険給付費

  5 葬祭諸費

    金

  5 基金積立金

支出済額

712,922,097

21,464,000

  1 総務費

  1 保健事業費

  3 介護納付金分

  3 国民健康保険事業費納付

  4 保健事業費

  1 総務管理費

  1 療養諸費

  2 高額療養費

  3 移送費

  2 後期高齢者支援金等分

  6 傷病手当金

  2 特定健康診査等事業費

  1 医療給付費分

2,023,811

1,297,223

145,324,2310

20,166,777 0

672,000 671,838

242,961,000

1,026,003,332

712,923,000

51,679,000 42,634,673

21,710,000

73,389,000 60,931,110 0

70,121,000 70,120,570 0

明許繰越額 事故繰越額

翌年度繰越額

0

2,601,491,000

10,494,000

逓次繰越額

3,013,606,000

400,309,000

28,016,189

7,752,612

予算現額

8,426,000

0

0

150,000

0

1,026,005,000

0

4,143,740 0

379,823,139 0

1,000 0 0 0 0 1,000

242,960,665

11,000

0

0

010,240 0

1,300,000 980,000

30,040,000 0 0

2,483,324,650 0 0

96,800 0 0

1,297,223

673,388

53,200

0

2,868,281,769

(単位：円)
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0

0

0
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0
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0
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0

430
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0
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(単位：円)

款 項 予算現額 支出済額

翌年度繰越額

不用額

予算現額と

逓次繰越額 明許繰越額 事故繰越額 支出済額との比較

  1 基金積立金 672,000 671,838 0 0 0 162 162

  6 公債費 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000

  1 公債費 1,000,000 0 0 0 0 1,000,000 1,000,000

  7 諸支出金 7,101,000 3,358,651 0 0 0 3,742,349 3,742,349

  1 償還金及び還付加算金 7,100,000 3,358,651 0 0 0 3,741,349 3,741,349

  2 延滞金 1,000 0 0 0 0 1,000 1,000

  8 予備費 11,498,000 0 0 0 0 11,498,000 11,498,000

  1 予備費 11,498,000 0 0 0 0 11,498,000 11,498,000

　　歳出合計　　 4,163,311,000 3,987,262,889 0 0 0 176,048,111 176,048,111
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歳入歳出差引残額

うち基金繰入額

長 与 町 長 吉　 田　 愼　 一

４７，７３９，３９６円

令和 7年 9月 2日　提出

０円
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令和６年度長与町国民健康保険特別会計 

歳 入 歳 出 決 算 事 項 別 明 細 書 



 

 

 

歳  入  の  部 

 



（単位：円）

款 項 目

予 算 現 額

収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額

　歳　入

越財源充当額

備 考
当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計

節継 続 費 及 び
繰越事業費繰

区 分 金 額

調 定 額

    保険   1 国民

68,094,289734,853,000 825,058,132 751,421,252 5,542,591  1 国民 734,853,000

    健康

825,058,132734,853,000 68,094,2895,542,591751,421,252734,853,000

    税

    保険

    保険   1 国民 734,853,000

    税     健康

    税     健康

8,053,643 医療給付費分現年課税分                       505,768,857

734,853,000 825,058,132 751,421,252 5,542,591 68,094,289

  1 医療給付費分 497,005,000 513,822,500 505,768,857

    現年課税分

170,296,000 177,295,700  2 後期高齢者支

52,832,252

    税分

  3 介護納付金分

    援金分現年課

2,775,035 後期高齢者支援金分現年課税分                 174,520,665174,520,665

52,074,000 54,008,500 介護納付金分現年課税分                        52,832,2521,176,248

10,420,000 53,788,159  4 医療給付費分

    現年課税分

12,370,115 3,666,969 37,751,075 医療給付費分滞納繰越分                        12,370,115

1,154,708

    滞納繰越分

  5 後期高齢者支 後期高齢者支援金分滞納繰越分                   3,973,82517,383,378 12,254,845

    援金分滞納繰

3,973,825

    越分

3,404,000

1,955,538  6 介護納付金分 1,654,000 8,759,895 720,914

236,036

    滞納繰越分

介護納付金分滞納繰越分                         1,955,5386,083,443

  2 使用 500,000500,000 236,036

    び手   1 手数 500,000

    料及

236,036

236,036236,036500,000

    数料     料

500,000500,000 236,036  1 督促

    料

    手数

2,934,898,173

督促手数料                                       236,036236,036  1 督促手数料 500,000 236,036

  3 県支 3,071,847,0003,394,876,000 △323,029,000 2,934,898,173

△323,029,000  1 県補 3,394,876,000

    出金

2,934,898,173

2,934,898,1732,934,898,1733,071,847,000

    助金

3,071,847,0003,394,876,000 △323,029,000 2,934,898,173  1 保険

    費等

    給付

74,144,000

普通交付金                                 2,860,754,173

71,229,000

2,860,754,173  1 普通交付金 3,000,618,000 2,860,754,173

保険者努力支援分                              29,486,000

    交付

  2 特別交付金 74,144,000    金

県繰入金                                      15,255,000

特別調整交付金分                              16,861,000

特定健診等負担金                              12,542,000

672,000 892,575

1,000 892,575 892,575

    収入

  1 財産

  4 財産 1,000

672,000671,000

671,000

892,575671,000

    収入   1 利子 1,000 892,575

    運用

672,000

    配当

    及び

892,575

財政調整基金積立金利子                           892,575892,575

294,873,729

892,575672,000  1 町預金利子

294,873,729304,333,000△35,259,000  5 繰入 339,592,000

    金

  1 款　国民健康保険税　  1 項　国民健康保険税　  1 目　国民健康保険税
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（単位：円）

款 項 目

予 算 現 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考
当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計

節継 続 費 及 び
繰越事業費繰

区 分 金 額越財源充当額

    金

  1 他会 226,592,000 1,602,000 228,194,000 218,734,729 218,734,729

    計繰

    入金   1 一般 226,592,000 1,602,000 228,194,000 218,734,729 218,734,729

    会計

    繰入   1 一般会計繰入 228,194,000 218,734,729 218,734,729 保険基盤安定繰入金（保険税軽減分）           114,637,560

    金     金 保険基盤安定繰入金（保険者支援分）            69,560,801

未就学児均等割保険税繰入金                     1,648,208

産前産後保険税繰入金                             250,430

事務費等繰入金                                14,591,274

出産育児一時金繰入金                           2,761,653

財政安定化支援事業繰入金                      14,501,000

その他繰入金                                     783,803

  2 基金 113,000,000 △36,861,000 76,139,000 76,139,000 76,139,000

    繰入

    金   1 財政 113,000,000 △36,861,000 76,139,000 76,139,000 76,139,000

    調整

    基金   1 財政調整基金 76,139,000 76,139,000 76,139,000 財政調整基金繰入金                            76,139,000

    繰入     繰入金

    金

  6 繰越 1,000 41,492,000 41,493,000 41,493,261 41,493,261

    金

  1 繰越 1,000 41,492,000 41,493,000 41,493,261 41,493,261

    金

  1 繰越 1,000 41,492,000 41,493,000 41,493,261 41,493,261

    金

  1 繰越金 41,493,000 41,493,261 41,493,261 繰越金                                        41,493,261

  7 諸収 4,204,000 4,204,000 5,556,325 5,056,259 15,981 484,085

    入

  1 延滞 2,001,000 2,001,000 3,116,971 3,116,971

    金、

    加算   1 延滞 2,000,000 2,000,000 3,116,971 3,116,971

    金及     金

    び過   1 延滞金 2,000,000 3,116,971 3,116,971 延滞金                                         3,116,971

    料

  3 加算 1,000 1,000

    金

  1 加算金 1,000

  2 町預 1,000 1,000 106 106

    金利

    子   1 町預 1,000 1,000 106 106

    金利

    子   1 町預金利子 1,000 106 106 国保特別会計預金利子                                 106

  3 雑入 2,202,000 2,202,000 2,439,248 1,939,182 15,981 484,085

  1 第三 2,000,000 2,000,000 930,262 930,262

  5 款　繰入金　  1 項　他会計繰入金　  1 目　一般会計繰入金
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（単位：円）

款 項 目

予 算 現 額

調 定 額 収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額 備 考
当 初 予 算 額 補 正 予 算 額 計

節継 続 費 及 び
繰越事業費繰

区 分 金 額越財源充当額

    者納

    付金   1 第三者納付金 2,000,000 930,262 930,262 第三者納付金                                     930,262

  3 返納 201,000 201,000 1,507,736 1,007,670 15,981 484,085

    金

  1 返納金 200,000 1,003,883 1,003,883 返納金                                         1,003,883

  3 返納金過年度 1,000 503,853 3,787 15,981 484,085 返納金過年度分                                     3,787

    分

  5 雑入 1,000 1,000 1,250 1,250

  1 雑入 1,000 1,250 1,250 雑入                                               1,250

  8 国庫 5,016,000 393,000 5,409,000 6,131,000 6,131,000

    支出

    金   1 国庫 5,016,000 393,000 5,409,000 6,131,000 6,131,000

    補助

    金   1 社会 5,016,000 393,000 5,409,000 6,131,000 6,131,000

    保障

    ・税   1 社会保障・税 5,409,000 6,131,000 6,131,000 社会保障・税番号制度システム整備費補助金       6,131,000

    番号     番号制度シス

    制度     テム整備費補

    シス     助金

    テム

    整備

    費補

    助金

歳 入 合 計 4,479,043,000 △315,732,000 4,163,311,000 4,109,139,231 4,035,002,285 5,558,572 68,578,374

  7 款　諸収入　  3 項　雑入　  1 目　第三者納付金

12 13



 

 

 

歳  出  の  部 

 

 



  1 款　総務費　  1 項　総務管理費　  1 目　一般管理費

14 15

7,752,612139,000 8,426,000

    徴収

  1 賦課 8,287,000 673,388

7,752,612139,000 8,426,000

    費

  2 徴税 8,287,000 673,388

    及び交

    付金

1,703,500    担金

    、補助

500 国保連合会負担金                     1,703,500 18 負担金 1,704,000

1,703,5001,704,000

    会負

  2 連合 1,704,000 500

ＫＤＢシステム負担金                   228,954

オンライン資格確認システム運営負担金   257,448

保健事業支援システム負担金             243,929    付金

長崎県広域イーサネットワーク分担金     218,124

各種講習会等負担金                      37,400

    及び交

広報共同事業負担金                     207,000    、補助

    入費

145 18 負担金 1,193,000 1,192,855

一般備品購入費                         228,8002,200 17 備品購 231,000 228,800

    借料

 13 使用料 4,000

    及び賃

4,000

電算システム変更委託料               5,117,200

コクホライン／調交システム変更委託料   198,000

第三者行為損害賠償事務委託料            61,636

7,292,081

国保システム保守委託料                 253,000

718,919 レセプト点検委託料                   1,662,245 12 委託料 8,011,000

国保情報集約システム手数料           1,390,586

電算処理システム手数料               2,947,299

通信運搬費                           1,701,727

振込手数料                             109,054

347,334 11 役務費 6,496,000 6,148,666

992,478

印刷製本費                             754,380

105,522 消耗品費                               238,098 10 需用費 1,098,000

会計年度任用職員通勤手当                28,880

普通旅費                                 4,410

会計年度任用職員勤勉手当               310,082

28,710  8 旅費 62,000 33,290

会計年度任用職員期末手当               369,232  3 職員手 721,000 679,314

    当等

41,686

1,895,793    費 48,207 一般事務補助パート報酬               1,895,793  1 報酬 1,944,000

18,463,277115,000 19,760,000

    管理

    費   1 一般 19,645,000 1,296,723

21,464,000

    管理

  1 総務 21,349,000 1,297,223

　歳　出

28,016,189254,000 30,040,000 2,023,811

20,166,777115,000

款 項 目

予 算 現 額

支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

不 用 額 備 考
当 初 予 算 額

継続費及び 予備費支出

繰 越 し繰 越 額 流用増減
繰越事業費 及 び

逓 次 繰 越 明 許 費
補正予算額 計

節 継 続 費 繰 越 事 故

区 分 金 額

    費

  1 総務 29,786,000

（単位：円）



（単位：円）

款 項 目

予 算 現 額

支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

不 用 額 備 考
当 初 予 算 額 補正予算額 計

節 継 続 費 繰 越 事 故継続費及び 予備費支出
繰越事業費 及 び

区 分 金 額 逓 次 繰 越 明 許 費 繰 越 し繰 越 額 流用増減

    費   1 報酬 2,044,000 2,043,960 40 収納推進専門員報酬                   2,043,960

  3 職員手 870,000 861,417 8,583 会計年度任用職員期末手当               468,237

    当等 会計年度任用職員勤勉手当               393,180

  4 共済費 552,000 488,229 63,771 会計年度任用職員社会保険料             488,229

  8 旅費 151,000 55,820 95,180 研修旅費                                 5,460

会計年度任用職員通勤手当                50,360

 10 需用費 982,000 757,345 224,655 消耗品費                                52,779

印刷製本費                             704,566

 11 役務費 3,578,000 3,310,441 267,559 口座振替手数料                         225,213

コンビニ等収納手数料                   709,832

通信運搬費                           2,213,812

窓口収納手数料                          20,254

共同収納手数料                         141,330

 18 負担金 249,000 235,400 13,600 各種講習会等負担金                     235,400

    、補助

    及び交

    付金

  3 運営 150,000 150,000 96,800 53,200

    協議

    会費   1 運営 150,000 150,000 96,800 53,200

    協議

    会費   1 報酬 128,000 84,800 43,200 報酬                                    84,800

  8 旅費 22,000 12,000 10,000 費用弁償                                12,000

  2 保険 3,333,606,000 △320,000,000 3,013,606,000 2,868,281,769 145,324,231

    給付

    費   1 療養 2,751,491,000 △150,000,000 2,601,491,000 2,483,324,650 118,166,350

    諸費

  1 療養 2,712,550,000 △150,000,000 2,562,550,000 2,447,811,697 114,738,303

    給付

    費  18 負担金 2,562,550,000 2,447,811,697 114,738,303 療養給付費                       2,447,811,697

    、補助

    及び交

    付金

  2 療養 29,783,000 29,783,000 27,309,566 2,473,434

    費

 18 負担金 29,783,000 27,309,566 2,473,434 療養費                              27,309,566

    、補助

    及び交

    付金

  3 審査 9,158,000 9,158,000 8,203,387 954,613

    支払

    手数  11 役務費 9,158,000 8,203,387 954,613 審査支払手数料                       8,203,387

  1 款　総務費　  2 項　徴税費　  1 目　賦課徴収費

16 17



（単位：円）

款 項 目

予 算 現 額

支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

不 用 額 備 考
当 初 予 算 額 補正予算額 計

節 継 続 費 繰 越 事 故継続費及び 予備費支出
繰越事業費 及 び

区 分 金 額 逓 次 繰 越 明 許 費 繰 越 し繰 越 額 流用増減

    料

  2 高額 570,309,000 △170,000,000 400,309,000 379,823,139 20,485,861

    療養

    費   1 高額 570,309,000 △170,000,000 400,309,000 379,823,139 20,485,861

    療養

    費  18 負担金 400,309,000 379,823,139 20,485,861 高額療養費                         379,334,011

    、補助 高額介護合算療養費                     489,128

    及び交

    付金

  3 移送 1,000 1,000 1,000

    費

  1 移送 1,000 1,000 1,000

    費

 18 負担金 1,000 1,000

    、補助

    及び交

    付金

  4 出産 10,505,000 △11,000 10,494,000 4,143,740 6,350,260

    育児

    諸費   1 出産 10,505,000 △11,000 10,494,000 4,143,740 6,350,260

    育児

    一時  11 役務費 5,000 1,260 3,740 支払手数料                               1,260

    金

 18 負担金 10,489,000 4,142,480 6,346,520 出産育児一時金                       4,142,480

    、補助

    及び交

    付金

  5 葬祭 1,300,000 1,300,000 980,000 320,000

    諸費

  1 葬祭 1,300,000 1,300,000 980,000 320,000

    費

 18 負担金 1,300,000 980,000 320,000 葬祭費                                 980,000

    、補助

    及び交

    付金

  6 傷病 11,000 11,000 10,240 760

    手当

    金   1 傷病 11,000 11,000 10,240 760

    手当

    金  18 負担金 11,000 10,240 760 傷病手当金                              10,240

    、補助

    及び交

    付金

  3 国民 1,026,005,000 1,026,005,000 1,026,003,332 1,668

    健康

    保険   1 医療 712,923,000 712,923,000 712,922,097 903

    事業     給付

    費納     費分   1 医療 712,923,000 712,923,000 712,922,097 903

    付金     給付

    費分  18 負担金 712,923,000 712,922,097 903 医療給付費分                       712,922,097

  2 款　保険給付費　  1 項　療養諸費　  3 目　審査支払手数料
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（単位：円）

款 項 目

予 算 現 額

支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

不 用 額 備 考
当 初 予 算 額 補正予算額 計

節 継 続 費 繰 越 事 故継続費及び 予備費支出
繰越事業費 及 び

区 分 金 額 逓 次 繰 越 明 許 費 繰 越 し繰 越 額 流用増減

    、補助

    及び交

    付金

  2 後期 242,961,000 242,961,000 242,960,665 335

    高齢

    者支   1 後期 242,961,000 242,961,000 242,960,665 335

    援金     高齢

    等分     者支  18 負担金 242,961,000 242,960,665 335 後期高齢者支援金等分               242,960,665

    援金     、補助

    等分     及び交

    付金

  3 介護 70,121,000 70,121,000 70,120,570 430

    納付

    金分   1 介護 70,121,000 70,121,000 70,120,570 430

    納付

    金分  18 負担金 70,121,000 70,120,570 430 介護納付金分                        70,120,570

    、補助

    及び交

    付金

  4 保健 71,544,000 1,845,000 73,389,000 60,931,110 12,457,890

    事業

    費   1 保健 20,936,000 774,000 21,710,000 18,296,437 3,413,563

    事業

    費   1 保健 3,084,000 3,084,000 2,463,921 620,079

    衛生

    普及   7 報償費 417,000 65,000 352,000 健康家庭に関する記念品                  65,000

    費

 10 需用費 198,000 198,000

 11 役務費 2,469,000 2,398,921 70,079 通信運搬費                           1,760,084

医療費通知処理手数料                   632,973

後発医薬品使用促進通知作成手数料         5,864

  2 疾病 17,852,000 774,000 18,626,000 15,832,516 2,793,484

    予防

    費   1 報酬 6,697,000 6,562,843 134,157 一般事務補助パート報酬                 837,852

栄養士パート報酬                     1,681,699

看護師パート報酬                     1,086,708

歯科衛生士パート報酬                   179,328

保健指導員報酬                       2,777,256

  3 職員手 2,438,000 2,351,860 86,140 会計年度任用職員期末手当             1,278,118

    当等 会計年度任用職員勤勉手当             1,073,742

  4 共済費 1,743,000 1,350,876 392,124 会計年度任用職員社会保険料           1,350,876

  7 報償費 1,372,000 858,243 513,757 医師等謝礼                             153,500

参加者褒賞費                           704,743

  8 旅費 90,000 51,250 38,750 会計年度任用職員通勤手当                51,250

  3 款　国民健康保険事業費納付金　  1 項　医療給付費分　  1 目　医療給付費分
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（単位：円）

款 項 目

予 算 現 額

支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

不 用 額 備 考
当 初 予 算 額 補正予算額 計

節 継 続 費 繰 越 事 故継続費及び 予備費支出
繰越事業費 及 び

区 分 金 額 逓 次 繰 越 明 許 費 繰 越 し繰 越 額 流用増減

 10 需用費 176,000 113,493 62,507 消耗品費                               113,493

 11 役務費 191,000 92,851 98,149 通信運搬費                              92,851

 12 委託料 5,079,000 4,068,100 1,010,900 健康診査委託料                       4,068,100

 18 負担金 840,000 383,000 457,000 はり、きゅう補助金                     263,000

    、補助 食生活改善推進員活動補助金             120,000

    及び交

    付金

  2 特定 50,608,000 1,071,000 51,679,000 42,634,673 9,044,327

    健康

    診査   1 特定 50,608,000 1,071,000 51,679,000 42,634,673 9,044,327

    等事     健康

    業費     診査   1 報酬 8,810,000 8,683,337 126,663 一般事務補助パート報酬               1,797,503

    等事 保健師パート報酬                     1,315,391

    業費 栄養士パート報酬                        15,931

保健指導員報酬                       5,554,512

  3 職員手 3,132,000 3,046,574 85,426 会計年度任用職員期末手当             1,655,732

    当等 会計年度任用職員勤勉手当             1,390,842

  4 共済費 2,000,000 1,803,330 196,670 会計年度任用職員社会保険料           1,803,330

  7 報償費 116,000 72,000 44,000 特定保健指導講師謝礼                    72,000

  8 旅費 229,000 155,240 73,760 会計年度任用職員通勤手当               155,240

 10 需用費 595,000 555,993 39,007 消耗品費                               132,713

印刷製本費                             423,280

 11 役務費 1,830,000 1,722,807 107,193 インターネット接続料                    86,554

通信運搬費                             757,722

特定健康診査等費用決済手数料           878,531

 12 委託料 34,811,000 26,498,306 8,312,694 特定健康診査等委託料                24,809,674

集団健診予約受付業務委託料             258,720

特定健康診査受診率向上対策事業委託料 1,429,912

 13 使用料 153,000 95,700 57,300 保健指導用アプリケーション利用料        59,400

    及び賃 保健事業ツール利用料                    36,300

    借料

 18 負担金 3,000 1,386 1,614 特定健康診査受診票の使用に係る負担金     1,386

    、補助

    及び交

    付金

  5 基金 1,000 671,000 672,000 671,838 162

    積立

    金   1 基金 1,000 671,000 672,000 671,838 162

  4 款　保健事業費　  1 項　保健事業費　  2 目　疾病予防費
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（単位：円）

款 項 目

予 算 現 額

支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

不 用 額 備 考
当 初 予 算 額 補正予算額 計

節 継 続 費 繰 越 事 故継続費及び 予備費支出
繰越事業費 及 び

区 分 金 額 逓 次 繰 越 明 許 費 繰 越 し繰 越 額 流用増減

    積立

    金   1 財政 1,000 671,000 672,000 671,838 162

    調整

    基金  24 積立金 672,000 671,838 162 財政調整基金積立金                     671,838

    積立

    金

  6 公債 1,000,000 1,000,000 1,000,000

    費

  1 公債 1,000,000 1,000,000 1,000,000

    費

  1 利子 1,000,000 1,000,000 1,000,000

 22 償還金 1,000,000 1,000,000

    、利子

    及び割

    引料

  7 諸支 7,101,000 7,101,000 3,358,651 3,742,349

    出金

  1 償還 7,100,000 7,100,000 3,358,651 3,741,349

    金及

    び還   1 保険 4,000,000 4,000,000 1,742,651 2,257,349

    付加     税還

    算金     付金  22 償還金 4,000,000 1,742,651 2,257,349 還付金                               1,742,651

    、利子

    及び割

    引料

  3 償還 3,000,000 3,000,000 1,610,000 1,390,000

    金

 22 償還金 3,000,000 1,610,000 1,390,000 保険給付費等交付金償還金             1,610,000

    、利子

    及び割

    引料

  4 還付 100,000 100,000 6,000 94,000

    加算

    金  22 償還金 100,000 6,000 94,000 還付加算金                               6,000

    、利子

    及び割

    引料

  2 延滞 1,000 1,000 1,000

    金

  1 延滞 1,000 1,000 1,000

    金

 22 償還金 1,000 1,000

    、利子

    及び割

    引料

  8 予備 10,000,000 1,498,000 11,498,000 11,498,000

    費

  1 予備 10,000,000 1,498,000 11,498,000 11,498,000

    費

  5 款　基金積立金　  1 項　基金積立金　  1 目　財政調整基金積立金
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（単位：円）

款 項 目

予 算 現 額

支 出 済 額

翌 年 度 繰 越 額

不 用 額 備 考
当 初 予 算 額 補正予算額 計

節 継 続 費 繰 越 事 故継続費及び 予備費支出
繰越事業費 及 び

区 分 金 額 逓 次 繰 越 明 許 費 繰 越 し繰 越 額 流用増減

  1 予備 10,000,000 1,498,000 11,498,000 11,498,000

    費

歳 出 合 計 4,479,043,000 △315,732,000 4,163,311,000 3,987,262,889 176,048,111

  8 款　予備費　  1 項　予備費　  1 目　予備費
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実 質 収 支 に 関 す る 調 書 

 

 



1 ４，０３５，００２

千円

2 ３，９８７，２６３

3 ４７，７３９

(1) 継 続 費 逓 次 繰 越 額 ０

(2) 繰 越 明 許 費 繰 越 額 ０

(3) 事 故 繰 越 し 繰 越 額 ０

０

5 ４７，７３９

6 ０

実 質 収 支 額

計

実　質　収　支　に　関　す　る　調　書

歳 入 総 額

歳 出 総 額

区                        分 金         額

28

翌年度へ繰り越すべき財源4

実質収支額のうち地方自治法第233条の2の規定による基金繰入額

歳 入 歳 出 差 引 額



 

 

 

財 産 に 関 す る 調 書 

 

 

 



１ 基金

財政調整基金

区    　  分

現 金 648,443 千円 △  75,467 千円 572,976 千円
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令和６年度長与町国民健康保険特別会計にかかる主要な施策の成果に関する報告書 

について 

 

 

 

地方自治法第２３３条第５項の規定に基づき、令和６年度長与町国民健康保険特別会計

にかかる主要な施策の成果について次のとおり報告いたします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

令和７年９月２日提出 

 

長与町長  吉 田  愼 一 
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令和６年度 長与町国民健康保険特別会計にかかる主要な施策の成果に関する報告書  

        

 １．歳入歳出決算の状況      

  歳入決算額  4,035,002,285 円  

  歳出決算額  3,987,262,889 円  

  歳入歳出差引残高 47,739,396 円  

    うち繰越明許費繰越額 0 円  

   うち基金繰入額 0 円  

    うち繰上充用額 0 円  

  令和６年度への繰越額 47,739,396 円  

        

 （１） 歳    入            （単位：千円，％） 

  
款 

６年度予算額 ６年度決算額 収入率 構成比 ５年度決算額 対前年度比 

  Ａ Ｂ Ｂ／Ａ     増 減 率 

1 国民健康保険税 734,853 751,421 102.3 18.6 770,289 △ 2.4 

2 使用料及び手数料 500 236 47.2 0.0 259 △ 8.9 

3 県支出金 3,071,847 2,934,898 95.5 72.8 3,200,689 △ 8.3 

4 財産収入 672 893 132.9 0.0 10 8,830.0 

5 繰入金 304,333 294,874 96.9 7.3 230,000 28.2 

6 繰越金 41,493 41,493 100.0 1.0 106,805 △ 61.2 

7 諸収入 4,204 5,056 120.3 0.1 5,418 △ 6.7 

8 国庫支出金 5,409 6,131 113.3 0.2 256 2,294.9 

  歳入合計 4,163,311 4,035,002 96.9 100.0 4,313,726 △ 6.5 
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（２） 歳    出            （単位：千円，％） 

  
款 

６年度予算額 ６年度決算額 執行率 構成比 ５年度決算額 対前年度比 

  Ａ Ｂ Ｂ／Ａ     増 減 率 

1 総   務   費 30,040 28,016 93.3 0.7 24,209 15.7 

2 保険給付費 3,013,606 2,868,282 95.2 71.9 3,138,389 △ 8.6 

3 
国民健康保険 

事業費納付金 
1,026,005 1,026,003 100.0 25.8 939,964 9.2 

4 保健事業費 73,389 60,931 83.0 1.5 58,421 4.3 

5 基金積立金 672 672 100.0 0.0 106,815 △ 99.4 

6 公債費 1,000 0 0.0 0.0 0 0.0 

7 諸支出金 7,101 3,359 47.3 0.1 4,435 △ 24.3 

8 予備費 11,498 0 0.0 0.0 0 0.0 

  歳出合計 4,163,311 3,987,263 95.8 100.0 4,272,233 △ 6.7 
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 担当課 健康保険課 

一般被保険者療養給付費 施策コード ４０ 

【事業の概要】 

一般被保険者の療養給付費。 

 被保険者見込数 6,969 人（当初予算時） 

 

 

 

【決算額及び財源内訳】 

（単位：千円） 

款 項 目 決算額 
財源内訳 前年度 

決算額 
増減 

国県支出金 地方債 その他 一般財源 

2 1 1 2,447,812 2,447,812 0 0 0 2,685,464 △237,652 
 

【事業の実績】 

 

診療費（件数）     97,341 件（増減   △4,336 件） 

調剤（件数）      46,276 件（ 〃     △1,846 件） 

１人当たり       355,322 円（ 〃      △16,729 円） 

（年度平均被保険者数：6,889 人） 

 

 

 

 

 

年度 R3 R4 R5 R6 

一般被保険者数（人） 7,855 7,608 7,218 6,889 

給付費(千円) 2,594,588 2,679,700 2,685,464 2,447,812 

１人当たりの給付費（円） 330,310 352,221 372,051 355,322 
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 担当課 健康保険課 

一般被保険者高額療養費 施策コード ４０ 

【事業の概要】 

一般被保険者の高額療養費及び高額介護合算療養費。 

 

 

 

 

【決算額及び財源内訳】 

（単位：千円） 

款 項 目 決算額 
財源内訳 前年度 

決算額 
増減 

国県支出金 地方債 その他 一般財源 

2 2 1 379,823 379,823 0 0 0 407,958 △28,135 
 

【事業の実績】 

 

支給件数     6,647 件（増減     2 件） 

１件当たり   57,142 円（  〃  △4,251 円） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

年度 R3 R4 R5 R6 

支給件数（件） 6,091 6,378 6,645 6,647 

給付費(千円) 377,556 372,722 407,958 379,823 

１件当たりの給付費（円） 61,986 58,439 61,393 57,142 
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 担当課 健康保険課 

人間ドック等健診事業等 施策コード ４０ 

【事業の概要】 

被保険者の健康維持増進、疾病予防、疾病の早期発見のために行う各種事業。 

 ・人間ドック・脳ドック・胃がんリスク検診・国保成人健診 

・重症化予防事業・訪問指導・はり、きゅう等施術補助 

 

 

【決算額及び財源内訳】 

（単位：千円） 

款 項 目 決算額 
財源内訳 前年度 

決算額 
増減 

国県支出金 地方債 その他 一般財源 

4 1 2 12,505 7,006 0 0 5,499 10,817 1,688 
 

【事業の実績】 

 

・人間ドック  … 114 名   1,947 千円 

 ・脳ドック    …  43 名  1,189 千円 

・訪問指導  …多受診、頻回受診、多剤服薬の方に適切な受診を促す    1,405 千円 

 ・重症化予防事業  …重症化リスクの高い人に対して保健指導等を実施   6,961 千円 

 ・国保若年健診       …   76 名   593 千円 

   ・胃がんリスク検診     …  49 名   147 千円 

  ・はり、きゅう等施術補助  … 515 件     263 千円 
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 担当課 健康保険課 

特定健康診査、特定保健指導 施策コード ４０ 

【事業の概要】 

４０歳から７４歳までを対象とした健康診査及び保健指導。 

 特定健康診査受診予定者数 3,050 人 

 特定保健指導受診予定者数   490 人 

 

 

【決算額及び財源内訳】 

（単位：千円） 

款 項 目 決算額 
財源内訳 前年度 

決算額 
増減 

国県支出金 地方債 その他 一般財源 

4 2 1 42,635 24,845 0 0 17,790 40,617 2,018 
 

【事業の実績】 

 

特定健康診査受診者(他健診データ受領者含む） 2,460 人（対象者 4,995 人） 

特定保健指導実施者               134 人（対象者 210 人） 

 

 

年度 R2 R3 R4 R5 R6 

目標値 実績 目標値 実績 目標値 実績 目標値 実績 目標値 実績 

特定健康診査

の受診率 
54% 43.5% 56% 49.7% 58% 49.4% 60% 49.7% 50％ 49.2％ 

特定保健指導

の実施率 
54% 72.1% 56% 75.3% 58% 75.8% 60% 75.7% 70％ 63.8％ 

※R６の実績は令和７年 5 月末の数値（確定は 10 月以降） 

 

 

 

 

 


